令和３年度 農業資材審議会 飼料分科会 飼料安全部会
家畜・養魚用飼料小委員会 議事概要

１ 日 時

令和４年３月 22日（火）14：00～15：30

２ 場 所
農林水産省 消費・安全局 第４会議室（Web会議（非公開））

３ 出席委員（敬称略・五十音順）
赤松 美紀、上垣 隆一、潮 秀樹、奥 宏海、加藤 美紀、坂 真智子、

舟場 正幸、村田 英雄、山中 典子（座長）

４ 会議の概要

（１）飼料中の農薬（マラチオン）の規格の改正について

飼料中の農薬（マラチオン）の成分規格の改正案について再度審議した結果、

原案のとおりとし、飼料安全部会及び飼料分科会に報告することとなった。

（２）飼料中の農薬（フェンバレレート）の規格の改正について

飼料中の農薬（フェンバレレート）の成分規格の改正については、厚生労働省

における食品中のフェンバレレートの基準値の見直し手続きが進んだ後に、本小

委員会で再度審議することとなった。

（３）飼料中の汚染物質の基準値設定及び見直しに関する今後の方針

飼料中の汚染物質の基準値設定及び見直しに関する今後の方針について事務局

から説明したところ、了承された。

（４）今後の農業資材審議会飼料分科会飼料安全部会家畜・養魚用飼料小委員会の

議事録の取扱いについて
今後の農業資材審議会飼料分科会飼料安全部会家畜・養魚用飼料小委員会の議

事録の取扱いについて事務局から説明したところ、了承された。